Администрация
м у н и ц и п ал ь н о го о б р а зо в а н и я

кМуниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

< Улмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ>
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jю 130
с. Сюмси

О проведении схода граждан на части территории села Сюмси
муниципального образования (МуниципаJIьныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон
Удмуртской Республики>по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан

В соответствии с Федеральным законом от б октября 200З годаЛs 13l-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской ФедерацииD,решениllми Совета депутатов муниципЕчIьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от l7 феврал я 2022 года Ns l 17 (Об утверждении Положения о

самообложении граждан на территории муниципaшьного образования
<Муниципа.,rьный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>, от 29

февраля 2024 года М З63 (Об определении границ части территории и
созыве схода граждан на части территории села Сюмси муниципальЕого
образования кМуниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> по вопросу введения и использования средств самообложения
граждан), обращением инициативноЙ группы жителеЙ ул, 50 лет Победы, от

дома J\Ъ 1 до дома Ns12 села Сюмси, Администрация муниципального
образования <<lV[униципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики>> п оста н овля ет:

1. Провести сход граждан на части территории - л, 50 лет Победы, от

дома Nsl до дома Л!l2 села Сюмси по вопросу введения и использованIiя
средств самообложения граждан (далее - сход граждан).

1.1. Определить дату и время проведения схода граждан:. |2 марта 2024
года 1б часов 00 миЕут.

1.2. Определить место проведения схода граждан: село Сюмси, ул.50
лет Победы, около дома Nu2.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: <Согласны ли вы на
введение самообложения граждан, проживающих на части территории - ул.
50 лет Победы, от дома J\Ъ l до дома Лbl2 села Сюмси и направление
полученных средств на решение вопросов местного зЕачеЕия -на ремонт
участков дороги по ул. 50 лет Победы в селе Сюмси>.

от l марта 2024 года

3, Настоящее постановление вступает в силу с момента подписаниlI и
tiодлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой,

Глава Сюмсинского райо П.П. Кудрявцев

2